



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021
Processo Administrativo Nº 1367/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELAINE SANTOS DA ROSA
Data de Publicação: 18/02/2021 10:00:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35

Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: Cabo PP 4x4.00mm, padrão ABNT, rolo com 100 metros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.400,00	Valor Total: 14.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	065	05.584.219/0001-07	2.490,00	1.400,00	Sim
2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	017	00.226.324/0001-42	2.490,00	1.530,00	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	086	13.338.681/0001-44	2.490,00	1.617,04	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	031	37.278.673/0001-18	2.490,00	2.480,00	Sim
5 ANTUNES COMERCIAL LTDA	071	94.978.236/0001-40	2.490,00	2.490,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	094	01.276.119/0001-54	2.489,90	1.593,85	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35

Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: RENNEER	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA 18 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	083	05.584.219/0001-07	150,00	45,00	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	081	94.978.236/0001-40	150,00	49,00	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	016	37.153.397/0001-61	150,00	74,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	006	26.979.673/0001-29	150,00	47,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: CHAVE TESTE DIGITAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 90,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	020	05.584.219/0001-07	25,00	4,50	Sim
2 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	068	38.125.895/0001-63	25,00	10,81	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	071	37.153.397/0001-61	25,00	10,82	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	090	13.338.681/0001-44	25,00	10,93	Sim
5 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	027	29.210.964/0001-46	25,00	19,44	Sim
6 ANTUNES COMERCIAL LTDA	073	94.978.236/0001-40	25,00	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	008	01.276.119/0001-54	24,90	9,65	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: XADREZ	Modelo:
Descrição: CORANTE PARA TINTAS MARROM, PRETO, VERDE E VERMELHO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	070	05.584.219/0001-07	8,00	4,50	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	037	94.978.236/0001-40	8,00	5,40	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	093	38.125.895/0001-63	8,00	5,99	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	054	37.153.397/0001-61	8,00	6,10	Sim
5 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	013	17.992.596/0001-56	7,99	6,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35
Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 330,00	Valor Total: 6.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	052	05.584.219/0001-07	750,00	330,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	090	37.153.397/0001-61	750,00	440,00	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	004	90.206.509/0001-88	750,00	490,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	046	01.276.119/0001-54	750,00	635,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35

Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: HYDRA	Modelo:
Descrição: RESISTÊNCIA ELÉTRICA PARA CHUVEIRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	005	05.584.219/0001-07	49,00	6,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	044	13.338.681/0001-44	49,00	7,21	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	062	38.125.895/0001-63	49,00	48,89	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	069	37.153.397/0001-61	49,00	49,00	Sim
5 ANTUNES COMERCIAL LTDA	065	94.978.236/0001-40	49,00	49,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	019	01.276.119/0001-54	48,90	10,16	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35

Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: PRATK	Modelo:
Descrição: PRATELEIRAS BRANCAS DE MDP 80CMX25CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	062	05.584.219/0001-07	69,00	30,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	082	37.153.397/0001-61	69,00	44,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	040 01.276.119/0001-54	69,00	49,68	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35
Lote: 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: LOTH	Modelo:
Descrição: SUPORTE PARA PRATELEIRAS (MÃO FRANCESA)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 3.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	028 05.584.219/0001-07	39,00	7,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	006 13.338.681/0001-44	39,00	8,20	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	053 38.125.895/0001-63	39,00	24,99	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	080 37.153.397/0001-61	39,00	39,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	079 01.276.119/0001-54	39,00	7,62	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:35
Lote: 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: FECHADURA CROMADA PARA PORTA EXTERNA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	093 05.584.219/0001-07	75,00	30,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	057 37.153.397/0001-61	75,00	38,90	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	042 13.338.681/0001-44	75,00	47,60	Sim
4 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	056 38.125.895/0001-63	75,00	64,89	Sim
5 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	063 29.210.964/0001-46	75,00	64,90	Sim
6 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	092 20.784.313/0001-95	75,00	75,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	021 01.276.119/0001-54	74,90	35,56	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

Item: 10 Unidade: UN Marca: SOPRANO Modelo:
Descrição: FECHADURA SIMPLES PARA PORTA INTERNA
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 26,00** **Valor Total: 1.300,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	032	05.584.219/0001-07	59,00	26,00	Sim
2 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	023	29.210.964/0001-46	59,00	39,90	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	013	38.125.895/0001-63	59,00	58,49	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	068	37.153.397/0001-61	59,00	59,00	Sim
5 COMERCIAL SPONCHIADO	074	13.338.681/0001-44	59,00	59,00	Sim
6 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	078	20.784.313/0001-95	59,00	59,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	035	01.276.119/0001-54	58,90	31,75	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11 Unidade: UN Marca: MISTER Modelo:
Descrição: Fita isolante especificação ABNT, rolo com 20 metros.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,50** **Valor Total: 350,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	077	05.584.219/0001-07	13,00	3,50	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	050	13.338.681/0001-44	13,00	4,35	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	020	38.125.895/0001-63	13,00	6,49	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	065	37.153.397/0001-61	13,00	6,50	Sim
5 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	003	29.210.964/0001-46	13,00	11,90	Sim
6 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	096	00.226.324/0001-42	13,00	12,00	Sim
7 ANTUNES COMERCIAL LTDA	066	94.978.236/0001-40	13,00	13,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	048	01.276.119/0001-54	12,90	4,00	Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: UN Marca: LOTH Modelo:
Descrição: DOBRADIÇAS TAMANHOS DIVERSOS
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,00** **Valor Total: 900,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	093	05.584.219/0001-07	8,00	3,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	062	37.153.397/0001-61	8,00	3,50	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	023	38.125.895/0001-63	8,00	3,99	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	065	13.338.681/0001-44	8,00	4,00	Sim
5 ANTUNES COMERCIAL LTDA	010	94.978.236/0001-40	8,00	8,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36

Lote: 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: DTOOLS	Modelo:
Descrição: DESENGRIPANTE MICRO-OLEO 300ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	025	05.584.219/0001-07	26,00	5,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	013	13.338.681/0001-44	36,00	6,41	Sim
3 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	031	17.992.596/0001-56	35,99	21,92	Sim
4 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	030	38.125.895/0001-63	36,00	24,79	Sim
5 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	076	29.210.964/0001-46	36,00	24,80	Sim
6 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	072	37.153.397/0001-61	36,00	36,00	Sim
7 ANTUNES COMERCIAL LTDA	036	94.978.236/0001-40	36,00	36,00	Sim
8 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	082	20.784.313/0001-95	36,00	36,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	010	01.276.119/0001-54	35,90	5,33	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36

Lote: 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: LOCTITE	Modelo:
Descrição: MASSA EPÓXI BRANCA 100G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	085	05.584.219/0001-07	19,00	5,50	Sim
2 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	033	38.125.895/0001-63	19,00	8,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	006	37.153.397/0001-61	19,00	10,22	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	081	13.338.681/0001-44	19,00	10,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	041	01.276.119/0001-54	18,90	7,62	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: CURVA PARA CANALETA SIMPLES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,98	Valor Total: 490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	041	05.584.219/0001-07	5,00	0,98	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	031	13.338.681/0001-44	5,00	1,36	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	096	37.153.397/0001-61	5,00	4,80	Sim
4 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	053	00.226.324/0001-42	5,00	5,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	055	01.276.119/0001-54	4,90	0,89	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: CANALETAS DE PVC COM TAMPA E ADESIVO 20X10MM 2 METROS BRANCA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 4.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	031	05.584.219/0001-07	18,50	4,00	Sim
2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	037	00.226.324/0001-42	18,50	5,45	Sim
3 ANTUNES COMERCIAL LTDA	071	94.978.236/0001-40	18,50	5,90	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	046	13.338.681/0001-44	18,50	6,26	Sim
5 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	079	37.153.397/0001-61	18,50	17,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	097	01.276.119/0001-54	18,40	5,33	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: UN	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: CANALETA DE PVC COM TAMPA PARA PISO 52X 14MM 2 METROS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 18.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	025	05.584.219/0001-07	60,00	36,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	004	37.153.397/0001-61	60,00	60,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	059	01.276.119/0001-54	59,90	45,09	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: UN	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: PIA PARA BANHEIRO SIMPLES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	005	05.584.219/0001-07	191,00	80,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	020	90.206.509/0001-88	190,00	140,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	088	01.276.119/0001-54	191,00	101,60	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:36
Lote: 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: BLD	Marca: SW	Modelo:
Descrição: TINTA ACRÍLICA FOSCA, 18 LITROS, BRANCO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 27.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	036	05.584.219/0001-07	263,00	135,00	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	087	94.978.236/0001-40	263,00	160,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	032	38.125.895/0001-63	263,00	188,99	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	059	37.153.397/0001-61	263,00	218,00	Sim
5 PORTO UNIÃO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO	066	33.159.931/0001-96	260,00	260,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	067	26.979.673/0001-29	263,00	110,00	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: UN	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: COLUNA LAVATÓRIO BR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 52,00	Valor Total: 10.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	027	05.584.219/0001-07	150,00	52,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	094	90.206.509/0001-88	155,00	100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	042	01.276.119/0001-54	154,90	76,20	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 21**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: FIOLUX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 1500W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 5.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	080	05.584.219/0001-07	300,00	115,00	Sim
2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	050	00.226.324/0001-42	308,00	173,00	Sim
3 ANTUNES COMERCIAL LTDA	021	94.978.236/0001-40	308,00	179,00	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	066	37.153.397/0001-61	308,00	190,00	Sim
5 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	029	38.125.895/0001-63	308,00	287,00	Sim
6 DINAMICA SHOP EIRELI	084	30.651.162/0001-50	308,00	288,00	Sim
7 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	088	29.210.964/0001-46	308,00	308,00	Sim
8 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	030	37.278.673/0001-18	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	045 01.276.119/0001-54	307,90	133,35	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: FIOLUX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 2000W			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 139,00	Valor Total: 6.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	010 05.584.219/0001-07	340,00	139,00	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	019 94.978.236/0001-40	348,90	189,00	Sim
3 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	024 00.226.324/0001-42	348,90	211,00	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	057 37.153.397/0001-61	348,90	229,90	Sim
5 DINAMICA SHOP EIRELI	084 30.651.162/0001-50	348,90	290,00	Sim
6 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	098 29.210.964/0001-46	348,90	299,00	Sim
7 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	044 38.125.895/0001-63	348,90	339,00	Sim
8 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	078 37.278.673/0001-18	1.000,00	1.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	016 01.276.119/0001-54	348,80	148,59	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: WORKER	Modelo:
Descrição: SILICONE TRANSPARENTE 280G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	077 05.584.219/0001-07	22,00	10,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	073 13.338.681/0001-44	22,00	13,60	Sim
3 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	003 17.992.596/0001-56	21,99	17,50	Sim
4 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	029 38.125.895/0001-63	22,00	21,89	Sim
5 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	009 20.784.313/0001-95	22,00	22,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	025 01.276.119/0001-54	21,90	12,70	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37

Lote: 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: FIOLUX	Modelo:
Descrição: TRANSFORMADOR 3000W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 19.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	060	05.584.219/0001-07	430,00	190,00	Sim
2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	032	00.226.324/0001-42	439,00	227,00	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	051	37.153.397/0001-61	439,00	270,00	Sim
4 ANTUNES COMERCIAL LTDA	077	94.978.236/0001-40	439,00	290,00	Sim
5 DINAMICA SHOP EIRELI	012	30.651.162/0001-50	439,00	410,00	Sim
6 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	080	38.125.895/0001-63	439,00	419,99	Sim
7 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	072	37.278.673/0001-18	1.200,00	1.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	029	01.276.119/0001-54	438,90	209,55	Sim

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37

Lote: 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: UN	Marca: resicolor	Modelo: standart
Descrição: SELADOR 18 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,00	Valor Total: 1.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	081	37.153.397/0001-61	212,00	62,00	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	078	94.978.236/0001-40	212,00	100,00	Sim
3 LDC DE MATOS & CIA LTDA	031	05.584.219/0001-07	200,00	129,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME	020	26.979.673/0001-29	212,00	61,90	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37

Lote: 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIÚSO 20G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	024	05.584.219/0001-07	18,00	4,00	Sim
2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	063	94.978.236/0001-40	19,00	4,70	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	014	37.153.397/0001-61	19,00	7,30	Sim
4 COMERCIAL SPONCHIADO	032	13.338.681/0001-44	19,00	8,16	Sim
5 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	085	38.125.895/0001-63	19,00	17,90	Sim
6 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	093	17.992.596/0001-56	18,99	18,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	026	01.276.119/0001-54	18,90	4,95	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: herc	Modelo: plus
Descrição: TANQUE LAVADEIRA DE PLÁSTICO 15 LITROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	075	37.153.397/0001-61	99,00	44,00	Sim
2 LDC DE MATOS & CIA LTDA	028	05.584.219/0001-07	99,00	45,00	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	015	13.338.681/0001-44	99,00	50,00	Sim
4 ANTUNES COMERCIAL LTDA	038	94.978.236/0001-40	99,00	68,00	Sim
5 BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -	046	29.210.964/0001-46	99,00	69,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	084	01.276.119/0001-54	99,00	54,61	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37
Lote: 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: M2	Marca: elizabet	Modelo: classe A
Descrição: AZULEJO TIPO A BRANCO 30X40			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 26.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	045	37.153.397/0001-61	80,00	38,00	Sim
2 LDC DE MATOS & CIA LTDA	008	05.584.219/0001-07	80,00	40,00	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	070	90.206.509/0001-88	80,00	60,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:37

Lote: 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: M2	Marca: GABRIELA	Modelo:
Descrição: PISO DE CERÂMICA BRANCO 40X40 PARA AMBIENTE INTERNO ANTI-DERRAPANTE TIPO A			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 38.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	002 05.584.219/0001-07	90,00	55,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	051 37.153.397/0001-61	99,00	60,00	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	026 90.206.509/0001-88	99,00	65,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38

Lote: 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: M2	Marca: GABRIELA	Modelo:
Descrição: PISO DE CERÂMICA BRANCO 40X40 PARA AMBIENTE EXTERNO TIPO A ANTI-DERRAPANTE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	076 05.584.219/0001-07	120,00	50,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	090 90.206.509/0001-88	129,00	68,00	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	056 37.153.397/0001-61	129,00	70,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38

Lote: 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: M2	Marca: GABRIELA	Modelo:
Descrição: PISO DE ARDÓSIA CINZA 40X40 PARA CALÇADAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 7.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	073	05.584.219/0001-07	140,00	39,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	096	37.153.397/0001-61	150,00	59,00	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	028	90.206.509/0001-88	150,00	74,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38
Lote: 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: PLAFON SIMPLES BRANCO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	091	05.584.219/0001-07	7,00	2,50	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	074	13.338.681/0001-44	8,00	2,99	Sim
3 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	023	00.226.324/0001-42	8,00	3,25	Sim
4 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	063	37.153.397/0001-61	8,00	3,40	Sim
5 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	019	38.125.895/0001-63	8,00	6,99	Sim
6 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	057	17.992.596/0001-56	7,99	7,01	Sim
7 ANTUNES COMERCIAL LTDA	099	94.978.236/0001-40	8,00	8,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	062	01.276.119/0001-54	7,90	3,30	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38
Lote: 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: incor	Modelo: multiuso
Descrição: MASSA PRONTA PARA REBOCO, COR CINZA PARA USO EXTERNO 20KG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 5.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	052	37.153.397/0001-61	19,90	11,90	Sim
2 LDC DE MATOS & CIA LTDA	018	05.584.219/0001-07	19,00	12,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
LOTE 34 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38 Lote: 34				
VALORES UNITÁRIOS FINAIS				
Item: 34	Unidade: UN	Marca: INKOR	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO INTERNO 20 KG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,00			Valor Total: 5.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	071 05.584.219/0001-07	19,00	11,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	064 90.206.509/0001-88	19,00	19,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38
Lote: 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: INKOR	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA COLANTE PARA USO EXTERNO 20KG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00			Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	068 05.584.219/0001-07	28,00	16,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	059 90.206.509/0001-88	29,00	27,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38
Lote: 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36	Unidade: UN	Marca: INKOR	Modelo:	
Descrição: REJUNTE CINZA PARA PISO DE CERÂMICA INTERNO 1KG				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 1.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	066 05.584.219/0001-07	7,00	4,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	007 37.153.397/0001-61	8,00	4,50	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	037 90.206.509/0001-88	8,00	8,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38

Lote: 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37	Unidade: UN	Marca: GOLD	Modelo:
Descrição: MOLA HIDRÁULICA PARA PORTAS DE VIDROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	067 05.584.219/0001-07	235,00	100,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	013 37.153.397/0001-61	235,00	105,00	Sim
3 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	084 38.125.895/0001-63	235,00	235,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	011 01.276.119/0001-54	235,00	111,76	Sim

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:38

Lote: 38

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: UN	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: TORNEIRA AUTOMÁTICA BICA MÓVEL COM TEMPORIZADOR DE MESA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	035 05.584.219/0001-07	300,00	90,00	Sim
2 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	049 90.206.509/0001-88	200,00	104,00	Sim
3 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	044 37.153.397/0001-61	300,00	300,00	Sim
4 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	069 20.784.313/0001-95	300,00	300,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	011 01.276.119/0001-54	299,90	97,79	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:39

Lote: 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

Item: 39 Unidade: UN Marca: ECO Modelo:
Descrição: TORNEIRA AUTOMÁTICA COM TEMPORIZADOR PARA LAVATÓRIO
Quantidade: 100 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	099	05.584.219/0001-07	295,00	50,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	043	13.338.681/0001-44	295,00	73,44	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	048	90.206.509/0001-88	255,00	101,00	Sim
4 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	079	38.125.895/0001-63	295,00	178,00	Sim
5 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	077	20.784.313/0001-95	295,00	295,00	Sim
6 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	065	37.153.397/0001-61	295,00	295,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	025	01.276.119/0001-54	294,90	50,80	Sim

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:39
Lote: 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40 Unidade: UN Marca: ECO Modelo:
Descrição: TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA DE PAREDE
Quantidade: 50 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	033	05.584.219/0001-07	350,00	150,00	Sim
2 COMERCIAL SPONCHIADO	023	13.338.681/0001-44	350,00	180,00	Sim
3 RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	074	90.206.509/0001-88	300,00	190,00	Sim
4 RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS	063	20.784.313/0001-95	350,00	350,00	Sim
5 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	049	37.153.397/0001-61	350,00	350,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:40
Lote: 41**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41 Unidade: UN Marca: BLUMENAU Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED BULBO 40W
Quantidade: 200 Valor Unit.: 24,00 Valor Total: 4.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	087	05.584.219/0001-07	90,00	24,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS**

2 ANTUNES COMERCIAL LTDA	045	94.978.236/0001-40	99,00	28,70	Sim
3 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	070	00.226.324/0001-42	99,00	28,80	Sim
4 DINAMICA SHOP EIRELI	064	30.651.162/0001-50	99,00	47,90	Sim
5 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	047	37.278.673/0001-18	99,00	47,99	Sim
6 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	041	38.125.895/0001-63	99,00	89,00	Sim
7 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	042	17.992.596/0001-56	98,99	89,99	Sim
8 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	060	37.153.397/0001-61	99,00	99,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	024	01.276.119/0001-54	98,90	25,40	Sim

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:40

Lote: 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: BLUMENAU	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED PAR20 LUZ BRANCA 7W			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	073	05.584.219/0001-07	55,00	16,00	Sim
2 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	008	00.226.324/0001-42	55,00	17,00	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	095	37.278.673/0001-18	55,00	18,49	Sim
4 DINAMICA SHOP EIRELI	058	30.651.162/0001-50	55,00	23,90	Sim
5 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -	068	17.992.596/0001-56	54,99	54,89	Sim
6 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	062	37.153.397/0001-61	55,00	55,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	015	01.276.119/0001-54	54,90	17,78	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:40

Lote: 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 48	Unidade: ROLO	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: TELA MOSQUITEIRO BRANCA EM POLIETILENO PROTEÇÃO ROLO COM 2X50 METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 345,00		Valor Total: 34.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	008	05.584.219/0001-07	345,00	345,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
TORRES-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 19/03/2021 09:03:40
Lote: 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49	Unidade: UN	Marca: BRASFORMA	Modelo:
Descrição: SUPORTE ARTICULADO PARA TELEVISÃO SMART/LED E LCD DE 23" A 55"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 2.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LDC DE MATOS & CIA LTDA	059 05.584.219/0001-07	190,00	48,00	Sim
2 FREITAS E ALMEIDA COMERCIO DE MATERIAIS	092 37.153.397/0001-61	199,00	52,00	Sim
3 COMERCIAL SPONCHIADO	018 13.338.681/0001-44	199,00	90,41	Sim
4 CARTTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	004 38.125.895/0001-63	199,00	119,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E	062 01.276.119/0001-54	198,90	52,07	Sim

AUTORIDADE: CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA